
SKAIDRUMO 
ATMINTINĖ



Skaidrumas yra viena iš pagrindinių Žuvininkystės tarnybos vertybių. Puoselėdamas šią
vertybę, prisimink šiuos patarimus, leisiančius Tau elgtis užtikrintai, saugiai ir profesionaliai:



✓Atsisakyk bet kokių dovanų, 
siūlomų/teikiamų už savo darbą;

✓Dovanos gali būti teikiamos ir priimamos 
tik oficialiai pagal įstatymus, todėl privalu 
atsisakyti bet kokių dovanų, teikiamų dėl 
vykdomų pareigų, išskyrus teikiamas 
pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas 
bei reprezentacines dovanas;

✓Norinčiam atsidėkoti pasakyk, kad Tau 
užtenka šypsenos, padėkos ar gero 
žodžio;

✓Vadinamąsias „dovanas“, „atsidėkojimus“ 
ir pan. vertink kaip kyšį;



✓Už neteisėtą atlygį numatyta atsakomybė 
ir duodančiam ir imančiam; 

✓Norinčiam atsidėkoti mandagiai 
atsakykite „Atsiprašau, bet Jūsų siūlomos 
dovanos priimti negaliu, nes tokie 
veiksmai yra neleistini ir neteisėti, tai 
prieštarauja mano įsitikinimams“;

✓Siūlymas, pažadas ar susitarimas priimti 
kyšį užtraukia baudžiamąją atsakomybę, o 
už neteisėto atlygio (kyšio) davimą ar 
paėmimą yra numatyta baudžiamoji 
atsakomybė tiek jį duodančiam, tiek jį 
imančiam asmeniui;

✓Apie paliktas „dovanas“ ar bandymus 
papirkti pranešk tiesioginiam vadovui ir 
informuok darbuotoją atsakingą už 
korupcijos prevenciją;



✓Skaidrumo klausimais būtina konsultuotis su 
darbuotoju atsakingu už korupcijos prevenciją;

✓Savo doru ir skaidriu elgesiu būkite pavyzdys 
bendradarbiams ar kitiems asmenims;

✓Jei turi informacijos apie galimai neskaidrias 
veikas, susijusias su Žuvininkystės tarnybos 
veikla, pranešk vidiniu informacijos apie 
pažeidimus teikimo kanalu 
https://zuv.lt/korupcijos-
prevencija/zuvininkystes-tarnybos-vidinis-
kanalas/ 

    Anonimiškumas garantuojamas!

Taip pat prisimink, kad Lietuvos Respublikos įstatymai draudžia 
šmeižti ar melagingai kaltinti kitą asmenį nusikaltimo padarymu. 
Už tokius veiksmus numatyta baudžiamoji atsakomybė.
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Nepamirškime, 
kad visi kartu, 
kuriame  skaidrią 
ir sąžiningą 
veiklą! 
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